
COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

 

GIUNTA COMUNALE

Deliberazione 

N. 224     del   11/12/2019

OGGETTO: AGGIORNAMENTO  MEMBRI  DELLA  COMMISSIONE  PER  IL 
PREMIO "A. ARAMINI - UNA CITTA' PER LO SPORT"

L'anno 2019 il giorno undici del mese di Dicembre alle ore 16:15, in apposita sala della sede 
municipale di Empoli, convocata nei modi di legge, si è riunita la GIUNTA COMUNALE composta 
dai signori : 

(Omissis il verbale)

Nome Funzione P A

BARNINI BRENDA Sindaco X

BARSOTTINI FABIO Vice Sindaco X

BELLUCCI ADOLFO Assessore X

BIUZZI FABRIZIO Assessore X

MARCONCINI MASSIMO Assessore X

PONZO ANTONIO Assessore X

TERRENI GIULIA Assessore X

TORRINI VALENTINA Assessore X

Il Sindaco Brenda Barnini assume la Presidenza e, riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti dichiara valida la seduta per la trattazione dell’argomento sopra indicato, con la 
partecipazione del Segretario Generale Dott.ssa Rita Ciardelli.

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

LA GIUNTA COMUNALE,

Richiamate:
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1235 dell’1.10.1996 con la quale veniva istituito il premio " Una 
Città per lo Sport " con lo scopo di consegnare, in una unica cerimonia alla presenza dei rappresentanti delle 
Società sportive e delle autorità locali, il giusto riconoscimento ad atleti/e e Società che si sono particolarmente  
distinti durante l’anno sportivo appena trascorso e veniva stabilita la composizione dell’apposita Commissione;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1008 del 4.11.1997 con la quale è stato deciso di intitolare il  
premio allo scomparso Vice Sindaco e Assessore allo Sport Albano Aramini;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 198 del 30.12.2015, con la quale si provvedeva ad aggiornare la 
composizione  della  Commissione  con  l'inserimento  dell’addetto  stampa  del  Comune  e  a  riconoscere  la 
possibilità di avvalersi di una personalità emerita del mondo sportivo;

Dato atto che l’attuale composizione della Commissione è:
- Assessorato allo Sport Presidente
- Responsabile del Servizio Sport del Comune
- Fiduciario CONI Empoli
- membro designato dal giornale LA NAZIONE
- membro designato dal giornale IL TIRRENO
- membro designato dalla locale emittente televisiva ANTENNA 5
- membro designato congiuntamente dalle emittenti Radio locali.
- membro designato dal locale Comitato UISP in rappresentanza dell’Associazionismo
sportivo locale.
- addetto stampa del Comune.

Ritenuto opportuno inserire nella suddetta commissione - quali membri aggiuntivi - due esponenti delle locali 
emittenti televisive Antenna 50 e Clivo Tv, che per il loro contatto quotidiano con il mondo sportivo territoriale 
potranno dare un sostanziale contributo nel lavoro di proposta dei nominativi da premiare e nella discussione 
con gli altri membri della commissione;

Ricordato che la partecipazione ai lavori della Commissione si svolge a titolo gratuito;

Visto il  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del  presente atto,  espresso, ai sensi dell’art. 49,  
comma 1, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs.  
18.08.2000,  n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, della Dirigente del Settore Servizi alla Persona 
Dott.ssa Sandra Bertini che entra a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Omesso il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni, in quanto lo stesso non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico  finanziaria  o  sul  patrimonio dell’Ente,  come certificato nell’allegato  al  presente deliberato,  dal 
Responsabile del Settore Servizi Finanziari e Informatici;

A voti unanimi, resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

1) Di prevedere, per i motivi espressi in narrativa, quali membri aggiuntivi alla Commissione per il Premio Una 
Città per lo Sport “A. Aramini” due esponenti delle locali emittenti televisive Antenna 50 e Clivo Tv;

2)  Di dare  atto  che a seguito del  suddetto aggiornamento dei  membri,  la commissione risulta  adesso così 
composta:
- Assessorato allo Sport Presidente
- il Responsabile del Servizio Sport del Comune
- l'Addetto stampa del Comune.
- il Fiduciario CONI Empoli

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

- un membro designato dalla locale emittente televisiva ANTENNA 50;
- un membro designato dalla locale emittente televisiva CLIVO TV;
- un membro designato congiuntamente dalle emittenti Radio locali;
-un membro designato dal locale Comitato UISP in rappresentanza dell’Associazionismo sportivo locale;
- una personalità emerita del mondo dello sport.

3) Di allegare al presente atto, a formarne parte integrante e sostanziale, il solo parere di regolarità tecnica di 
cui all’art. 49 comma 1 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 
con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la certificazione del Responsabile 
della Ragioneria circa la non implicazione di riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o  
sul patrimonio dell’Ente;

4) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - 
T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, contestualmente 
all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Quindi la Giunta Comunale

In ragione della necessità di provvedere all’aggiornamento dei membri della commissione del Premio Una Città 
per lo Sport “A. Aramini”, con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo Unico delle  
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni. 

Di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  conformità  all’art.  6  del  vigente 
Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta nel rispetto 
degli obblighi di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.



COMUNE DI EMPOLI
Città Metropolitana di Firenze

Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Generale
Brenda Barnini Dott.ssa Rita Ciardelli

=====================================================================

Documento firmato digitalmente ai sensi del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice dell'Amministrazione digitale e norme collegate.


	GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione
	Il Sindaco
	Il Segretario Generale


